[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 778
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/12/2023
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Este vereador foi procurado por moradores da região do bairro Califórnia I que reclamam da falta de horários na linha de ônibus que passa pela localidade. Os moradores encontram dificuldade em se locomover pelo município, uma vez que o bairro está localizado  em uma área distante da região central da cidade e hoje contam com poucos horários 6h, 7h e 19h30.

Os moradores alegam que na hora do almoço eles não tem como chegar nem sair do Bairro e que se houvesse um horário às 11h e outro às 14h seria de grande ajuda.

Assim, REQUEREMOS depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Adjunto para Assuntos do Transporte Coletivo, RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, aumentar a disponibilidade de horários da linha de ônibus, no horário do almoço, entre 11h e 14h,  que realiza o itinerário no bairro Califórnia I, atendendo às demandas da população.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de dezembro de 2023.
Vereador Autor ABELARDO
REPUBLICANOS

AWCN/mcpr

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br